

PROCEDURA APERTA CONSORZIATA DA ESPERIRE AI SENSI DEL D. LGS. N. 163/2006 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, PER 5 ANNI, IN FULL SERVICE, SUDDIVISO IN N. 111 LOTTI, DI SISTEMI DIAGNOSTICI DI LABORATORIO PER L'AZIENDA OSPEDALIERA VILLA SOFIA CERVELLO, PER L'AZIENDA SANITARIA DI CALTANISSETTA, PER L'AZIENDA ARNAS CIVICO DI PALERMO E PER L'AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA POLICLINICO DI PALERMO.

Numero gara 5086980

Chiarimenti al 13.9.2013 seconda parte

QUESITO N. 1

Nella gara precedente che è stata annullata era stato già effettuato il sopralluogo da un nostro incaricato. E' possibile tenere valido il documento rilasciato dal Responsabile del Presidio Ospedaliero che è datato al 27.3.2013?

RISPOSTA N. 1

Si. E' possibile.

QUESITO N. 2

In quale delle buste (offerta, tecnica, amministrativa) deve essere inserito il listino prezzi?

RISPOSTA N. 2

Ovviamente nella busta contenente l'offerta economica.

QUESITO N. 3

Con riferimento ai chiarimenti del 9.9.13 parte 2° riteniamo che le risposte ai quesiti dal 6 al 13 non possono essere attribuite al lotto 38 né tanto meno alla pagina 59. Chiediamo precisazioni in merito.

RISPOSTA N. 3

Per un mero errore è stato menzionato un lotto errato. Le risposte si riferiscono al lotto 36. L'indicazione della pagina 59 (effettivamente errata) è stata riportata dalla ditta.

QUESITO N. 4

Il disciplinare di gara prevede la dicitura esterna "Offerta economica per fornitura quinquennale di service di laboratorio per l'AOR Villa Sofia etc....."

In caso di partecipazione a più lotti, le singole buste vanno a loro volta inserite in una unica busta C e come tale eventuale busta deve essere nominata?

RISPOSTA N. 4

Si

QUESITO N. 5

In caso di partecipazione a più lotti, le singole buste vanno a loro volta inserite in una unica busta B e come tale eventuale busta deve essere nominata?

RISPOSTA N. 5

Si.

QUESITO N. 6

Ci sono due DUVRI nella documentazione della gara. Quale bisogna produrre e inserire in gara per il lotto 32?

RISPOSTA N. 6

Su richiesta di alcuni OE sono stati pubblicati i documenti di gara, oltre che in PDF, anche in formato word anche se si tratta di identici documenti.

QUESITO N. 7

Possiamo utilizzare gli allegati che hanno una intestazione e n. di gara non corretti?

RISPOSTA N. 7

I documenti di gara sono stati pubblicati anche in formato word proprio per consentire agli OE di modificarli, limitatamente alle parti da compilare o da rettificare (se dicitura non corretta).

In ogni caso la mancata correzione ovviamente non è motivo di esclusione.

QUESITO N. 8

Dal momento che la presentazione della documentazione tecnica avverrà solo ed esclusivamente in formato informatico è possibile firmare la documentazione solo con firma scannerizzata?

RISPOSTA N. 8

Si rinvia a tutte le risposte fin qui pubblicate sull'argomento.

QUESITO N. 9

Non essendo disponibili sul sito le planimetrie si può ritenere non obbligatorio allegare il progetto di installazione?

RISPOSTA N. 9

Le planimetrie sono pubblicate sul sito e da lì scaricabili.
Se risultano non pubblicate alcune planimetrie si chiede di segnalarlo ora.

QUESITO N. 9

Nel lotto 74 – Diagnostica ormonale etc.... alla posizione 17 è richiesto l'Analita : Metanefrina/Normetanefrina. Tale analita è richiesto su siero o su plasma?

RISPOSTA N. 9

Su plasma.

QUESITO N. 10

Si formulano i seguenti quesiti relativi al lotto 33 Emovigilanza:

- A) Possibilità di identificazione certa del ricevente utilizzando contemporaneamente bracciali di tipo transponder, bar code o altri supporti di identificazione.
Cosa si intende con “contemporaneamente”?
- B) Possibilità di controllo del fenotipo Rh e Kell in grado, se attivato, di determinare un controllo attivo della compatibilità trasfusionale prima dell'infusione, ed eventuale blocco in caso di incompatibilità; il sistema deve essere attivabile, e disattivabile, dal medico trasfusione per singolo individuo e/o per categorie di pazienti (talassemici etc..)
Si chiede di chiarire il concetto di controllo attivo della compatibilità.
- C) Interfacciamento bidirezionale con il sistema gestionale Emonet.
Si chiede di chiarire se trattasi di un refuso.
- D) Si chiede di indicare i pesi relativi a ciascuna voce presente nella griglia poiché mancanti.
- E) Si chiede di chiarire quali punti siano effettivamente oggetto di valutazione e quali siano requisiti minimi pena esclusione.
- F) Si chiede infine conferma che per il lotto emovigilanza non sia necessario stilare il progetto di installazione del sistema offerto in quanto trattasi di piccole attrezzature mobili (palmari di max 300 gr.), così come non sia necessario stilare la documentazione illustrativa del layout dei locali, delle installazioni, completa di tutti i dati

RISPOSTA N. 10

A) Il sistema deve prevedere l'utilizzo di più opzioni per l'identificazione del paziente e dell'operatore, in modo da poter scegliere quello ritenuto di volta in volta più idoneo: ad esempio al paziente ricoverato potrebbe essere applicato il braccialetto, per i pazienti politrasfusi, in regime di DH, come i pazienti talassemici, si potrebbe utilizzare la tessera sanitaria o altra tipologia di tesserino identificativo, così come per identificare l'operatore in sala operatoria potrebbe non essere opportuno utilizzare l'impronta digitale.

B) Avendo, il sistema di emovigilanza, lo scopo di verificare la corretta assegnazione dell'unità al paziente, sia in fase di distribuzione che in fase di trasfusione, per evitare l'errore trasfusionale, dovendo rispettare, specialmente per alcune tipologie di pazienti quali i Talassemici, il fenotipo Rh ed il Kell, la possibilità che il sistema possa verificare anche la perfetta corrispondenza tra il fenotipo Rh ed il Kell del donatore e del paziente, è uno strumento aggiuntivo per la sicurezza del paziente.

C) Il sistema deve essere interfacciato in maniera bidirezionale con il gestionale Emonet, in modo da poter trasmettere, in tempo reale, le informazioni relative alla trasfusione, quali: ora di inizio, ora di fine, eventuali reazioni trasfusionali, etc. . .

D) Nel capitolato di gara sono già presenti i punteggi relativi alle voci presenti nella griglia

E) Le voci presenti come oggetto di valutazione saranno valutate con i rispettivi punteggi, senza esclusione, in caso di mancanza del requisito. Gli altri requisiti, non presenti nella tabella di valutazione, sono da considerare obbligatori, pena esclusione.

F) Si conferma che non è necessario stilare il progetto di installazione né la documentazione illustrativa del layout dei locali etc....

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dr.ssa Lupo Antonina

Sarà cura di questa Stazione Appaltante riscontrare le altre richieste di chiarimenti fin qui pervenute con la massima celerità.

Il Responsabile Unico del Procedimento